hayan sido solicitados, y no genere expectativas de reciprocidad y no 
busquen influir en el juicio, aunque sean de poco valor. 

Por lo anterior se podrá recibir obsequios promocionales, sin embargo, el 
monto del obsequio de que se trate, en ningún caso podrá exceder la 
cantidad de $1,500.00 (Mil quinientos pesos mexicanos). Por ello en todo 

regalo, invitación u obsequio que se reciba deberá ser notificado al área de 
Auditoría por los medios electrónicos o físicos disponibles; y en caso de 
que el obsequio exceda el monto, se evaluará la devolución al emisor.